
 
 

EXPO ÓSAKA 2025: ČESKÝ PAVILON 
 

příležitostný písmenový poštovní aršík 
 
 
 
 
Datum vydání: 16. 4. 2025 

 
Nominále:  zastoupeno písmenem „Z“, které odpovídá ceně za obyčejnou 
 zásilku do zahraničí do 50 g – mimoevropské země dle Ceníku 
 základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 
 vydání 54 Kč 
 
Grafická úprava emise: Adam Hoffmeister 

 
Rozměr obrazu známky: 50 x 40 mm 
 
Aršík: 110 x 145 mm  
 
Způsob tisku aršíku: ofset v nákladu 23 000 ks aršíků 

 
Způsob tisku FDC:  digitální tisk v nákladu á 2 400 ks 
 
Námět aršíku a známky: český národní pavilon vybudovaný v Ósace. Známka dále 

zachycuje lipový list a maskota české účasti – exponauta 
Reného, inspirovaného skleněnou plastikou slavného skláře 
Reného Roubíčka. 

 Speciální emise představuje českou účast na světové výstavě 
EXPO 2025 pořádané na umělém ostrově Yumeshima v 
japonské Ósace od 13. dubna do 13. října 2025. S tématem 
Talent a kreativita pro život Česko představuje světu nejen 
české sklo, hudbu a umění, které Japonci po celé generace 
obdivují, ale i inovativní české technologie a regionální 

talenty. Hlavním motivem známky je český národní pavilon 
vybudovaný z moderních dřevěných CLT panelů a skla, který 
vzdává hold staleté sklářské tradici a současně vyzdvihuje 
českou inovativnost. Pavilon se jako první dřevostavba svého 
druhu bez kovové konstrukce v Japonsku stává jedním z 
architektonicky nejzajímavějších pavilonů na EXPO 2025. 

Navazuje tak na odkaz oceněného československého pavilonu 
na EXPO 1970, které se rovněž konalo v Ósace. 

 
Námět FDC:  stavba inspirovaná japonskou architekturou. Podobné stavby 

můžeme vidět i v místě konání např. Ósacký hrad. 
 

Kat.č.                             Nominále                                                 FDC 
A1313                                Z                              54,00               54,00                     76,00                   

 

Česká pošta, s.p. – PostFila  
 



 
 

 


